



08 de marzo de 2021

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN****DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

No. Solicitud: (INVI-DAF-CM-2021-0012).

Objeto de la compra: **Adquisición de Artículos Tecnológicos**Rubro: **Tecnología**Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	26121609	2.3.9.6.01	Cable UTP (UTP Cat6e 10/100Base T/Tx con rendimiento superior a los 110 Mbps)	Cajas de 1000 Pies	3	8,205.00	24,615.00
2	43202205	2.3.9.2.01	Teclado (Conexión USB, Funciones de teclas de acceso rápido Multimedia, Búsqueda, Página de inicio, Volumen -, Volumen +, Imprimir)	UD.	20	900.00	18,000.00
3	43211708	2.3.9.2.01	Mouse (Conexión USB Cable 5, Funciones 3 Botones tipo ratón - óptico)	UD.	20	900.00	18,000.00
4	39121409	2.3.9.6.01	Jack de Pared (Conector RJ45 Rendimiento de 10 Gigabit Ethernet CAT 6, que cumpla con las normas ISO)	UD.	50	250.00	12,500.00

5	39121409	2.3.9.6.01	Conector RJ 45 (Conector RJ45 CAT 5, Recomendado para conectorizar cable de red UTP de 4 pares a 8 pines, transmisión de hasta 100 Mbps)	UD.	400	15.00	6,000.00
6	26121616	2.3.9.6.01	Cable Espiral de Teléfono (Cable espiral conector RJ9, Color Negro)	UD.	30	250.00	7,500.00
7	26121609	2.3.9.6.01	Cable DP (Cable de Video, Color Negro, Conexión DP)	UD.	5	2,150.00	10,750.00
8	26121609	2.3.9.6.01	Adaptador VGA a HDMI (Convertidor de Video señal VGA a HDMI)	UD.	10	1,000.00	10,000.00
9	26121609	2.3.9.6.01	Adaptador DP a HDMI (Convertidor de Video señal DP a HDMI)	UD.	10	900.00	9,000.00
10	43191606	2.3.9.8.01	Headset para teléfono (Conexión Mini Jack, auriculares con micrófono)	UD.	10	2,000.00	20,000.00
11	43211802	2.3.9.2.01	Mouse Pad (Almohadilla para mouse color negro con apoyo en gel)	UD.	50	450.00	22,500.00
12	26111702	2.3.9.6.01	Batería 9V (Batería Cuadrada de 9V, Polo + y Polo -)	UD.	18	200.00	3,600.00
13	26111702	2.3.9.6.01	Batería AA (AA Alcalinas de 1.5 Voltios)	UD.	24	150.00	3,600.00

14	26111702	2.3.9.6.01	Batería AAA (AAA Alcalinas de 1.5 Voltios)	UD.	24	120.00	2,880.00
15	43202001	2.3.9.2.01	CD (Discos CD de alta calidad no regrabables, DVD-R 700MB en blanco)	Cajas de 100.	4	1,240.00	4,960.00
16	43202001	2.3.9.2.01	DVD (Discos DVD de alta calidad no regrabables, DVD+R 4.9 GB en blanco)	Cajas de 100.	4	1,450.00	5,800.00
17	43201803	2.3.9.2.01	Disco Duro SSD (Disco de 500 GB, Tecnología SSD, tamaño 2.5, Conexión Sata)	UD.	20	5,200.00	104,000.00
18	32101602	2.3.9.2.01	Memoria RAM (4GB DDR3 PC3-12800 1600 MHZ)	UD.	10	2,150.00	21,500.00
19	43202005	2.3.9.2.01	Memoria USB (Conexión USB capacidad 32 GB de almacenamiento)	UD.	30	510.00	15,300.00
20	43191606	2.3.9.8.01	Headset USB (Conexión USB, Capacidad 32 GB de almacenamiento)	UD.	30	2,130.00	63,900.00
21	26121609	2.3.9.6.01	Cable USB – Serial (Cable de Conexión USB a Serial de 6 Pies)	UD.	2	800.00	1,600.00
22	27111511	2.3.6.3.04	Kit de Herramienta de Red (Herramienta de Cableado de Red Generador de Tono, Impactador, Cortador, Pelador, Crimping Tool)	Kit	2	7,400.00	14,800.00

23	43222817	2.6.5.5.01	Access Point Wifi (Sistema de Usuarios Administrables, 2.4 GHZ Radio, Rate a 800 Mbps, 5 GHZ Radio Rate a 1733 Mbps, Wifi Soporta más 500 Usuarios)	UD.	9	9,250.00	83,250.00
						Total:	484,055.00

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
23	Av. Alma Mater esq. Av. Pedro Enrique Ureña sector la Esperilla.	23	Según Cronograma

  
 \_\_\_\_\_  
 Ing. Yoshiro Hoshikawa  
 Enc. Compras y Contrataciones

